
01.120

01.120

01.300

01.220

01.300

01.100

01.120

01.300

01.300

01.120

01.120

01.220

06.110

06.100

06.100

06.300

01.173
04.211

Projekt: 
FFH-Gebiet 5716-307 “Wald bei Arnoldshain“ 
Titel: Nr.:  Maßstab: 
Biotoptypen 
 

2 1 : 10.000 

Auftraggeber: Datum: Bearb.:Vogt-Ros. 
Regierungspräsidium Darmstadt / Obere 
Naturschutzbehörde 25.10.2011 Gez.: Vogt-Ros. 

naturplan 
An der Eschollmühle 30, 64297 Darmstadt 

Tel.: 0 61 51 / 99 79 89, Fax: 27 38 50 
e-mail: info@naturplan.net 

 

Legende
Biotoptypen 
Wälder

01.100 Laubwälder

01.120 Bodensaure Buchenwälder

01.173 Bachauenwälder

01.220 Sonstige Nadelwälder

01.300 Mischwälder

Grünland
06.100 Grünland frischer Standorte

06.110 desgl., extensiv genutzt

06.300 Übrige Grünlandbestände

Gewässer
04.211 Kl. bis mittl. Mittelgebirgsbäche

Datengrundlagen: Amtliche Liegenschaftskarte, ATKIS® Digitales 
Orthophoto 5 (DOP5), mit Genehmigung der Hessischen
Verwaltung für Bodenmanagement und Geoinformation (HVBG)
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